Чăваш  Республикин
Çĕнĕ  Шупашкар хула
администраций

ЙЫШĂНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2014 № 466

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска от 27.12.2013 года № 615 «О муниципальной программе «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий  города Новочебоксарска  Чувашской Республики на 2014 - 2020 годы»

Руководствуясь  статьей 43 Устава города Новочебоксарска  Чувашской Республики,   п о с т а н о в л я ю:
1. Приложение № 5 к подпрограмме «Профилактика правонарушений в городе Новочебоксарске Чувашской Республики» муниципальной программы  «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2014-2020 годы» изложить   в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника КУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» города  Новочебоксарска Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава  администрации
города  Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                О.Б. Бирюков

                                                                                                                                                                                                                  Приложение №5
к подпрограмме «Профилактика
 правонарушений в городе Новочебоксарске
 Чувашской Республики» муниципальной программы «Повышение
 безопасности жизнедеятельности населения и  территорий
города Новочебоксарска Чувашской Республики  на 2014-2020 годы»

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений в городе Новочебоксарске Чувашской Республики» муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
	Статус
	Наименование
подпрограммы  (основного мероприятия, мероприятия)

	Код  бюджетной
классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам,
тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	«Профилактика правонарушений в городе Новочебоксарске Чувашской Республики»

	Всего
	2176,2
	2180,0
	2190,0
	2190,0
	2210,0
	2320,0
	2315,0

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики
	1676,2
	1680,0
	1690,0
	1690,0
	1710,0
	1820,0
	1815,0

	Внебюджетные
источники
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Основное мероприятие
2
	Обеспечение правопорядка на улице и в других общественных местах, противодействие экстремистской деятельности

	Всего
	1626,2
	1630,0
	1640,0
	1640,0
	1660,0
	1770,0
	1765,0

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики
	1626,2
	1630,0
	1640,0
	1640,0
	1660,0
	1770,0
	1765,0

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие  2.1
	Развитие АПК «Безопасный город»

	Всего
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие  2.2
	Содержание народной дружины

	Всего
	700,0
	700,0
	800,0
	800,0
	800,0
	900,0
	900,0

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики
	700,0
	700,0
	800,0
	800,0
	800,0
	900,0
	900,0

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие  2.3
	Монтаж кнопок экстренной связи «Гражданин – полиция»

	Всего
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	60,0
	70,0
	65,0

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	60,0
	70,0
	65,0

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие  2.4
	Приобретение (изготовление) металлических переносных барьеров

	Всего
	25,0
	25,0
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики
	25,0
	25,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие  2.5
	Приобретение досмотрового оборудования (арочных, ручных, досмотровых металлодетекторов)

	Всего
	75,0
	75,0
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики
	75,0
	75,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие  2.6
	Ремонт и содержание уличных видеокамер (Интернет, э/энергия, налог на камеры)

	Всего
	266,2
	270,0
	280,0
	280,0
	290,0
	290,0
	290,0

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики
	266,2
	270,0
	280,00
	280,0
	290,0
	290,0
	290,0

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.7
	Оборудование домов, дворовых территорий, мест с массовым пребыванием граждан
 и наиболее криминогенных мест системой видеонаблюдения (видеодомофонами) с хранением записи до 30 дней

	Всего
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Внебюджетные
источники

	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Мероприятие 2.8
	Организация работы по добровольной сдаче на возмездной (компенсационной)  основе не зарегистрированных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

	Всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.9
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на  установку систем видеонаблюдения за прилегающей территорией

	Всего
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие  6
	Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений и формирование позитивного общественного мнения о деятельности правоохранительных органов, повышение уровня правовой культуры населения

	Всего
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 6.1
	Изготовление памяток, брошюр по профилакти-ке правонарушений и антитеррористической защищенности

	Всего

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]